PAGE
2

ПРОТОКОЛ  ЗСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ  И ЗАСТРОЙКЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

«22» февраля  2016 г. 16.00 час                                                         г. Верхотурье

Актовый зал
Присутствовали:

председатель комиссии: глава  Администрации  городского округа Верхотурский – В.В.Сизиков,

 заместитель председателя комиссии: начальник отдела архитектуры и градостроительства  администрации городского округа Верхотурский- Литовских Л.Ю.,

секретарь комиссии: специалист  1 категории отдела архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Верхотурский – Е.А.Градобоева;

 члены  комиссии:
-председатель КУМИ - Лумпова Е.С.,
- председатель комитета по экономике  Администрации городского округа Верхотурский- Нарсеева Е.Н.,
инженер-эколог  МКУ «Служба заказчика» городского округа Верхотурский -Синодская Т.В.,
-начальник юридического отдела Администрации городского округа Верхотурский Л.П.Позднякова.

Рассматриваемый вопрос:

Рассмотрение протокола проведения публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Верхотурский.

Литовских Л.Ю.:  Публичные слушания проводились в соответствии с Федеральным законом  от  6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского округа Верхотурский, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городском  округе Верхотурский», утвержденного Решением Думы городского округа Верхотурский от 20.06.2012 г. № 38  (с учетом внесенных изменений Решением Думы городского округа Верхотурский  от 18.09.2013 г. № 47), постановления Главы городского округа Верхотурский № 75 от 27.12.2016 года.
В целях более эффективного использования и развития территории города Верхотурье и учета мнения населения городского округа, постановление главы городского округа Верхотурский № 73 от 19.12.2016. «О проведении публичных слушаний по внесению изменений в правила землепользования и застройки города Верхотурье» опубликовано на официальном сайте городского округа Верхотурский    20.12.2016, в информационном бюллетене «Верхотурская неделя»  30.12.2016  года.

                В период проведения публичных слушаний  13.02.2017 в  16.00 ч.  проводилось общественное обсуждение данного вопроса. В общественном обсуждении население участие не принимало.
Сизиков В.В.  Предлагаю приступить к голосованию.
 «За»-единогласно.

Заключение: Учитывая итоги голосования, комиссия принимает решение о направлении Главе городского округа Верхотурский рекомендаций  о направлении протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний Главе городского округа Верхотурский,  для рассмотрения и утверждении  на заседании Думы городского округа Верхотурский.

Председатель комиссии:                         В.В.Сизиков

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам публичных слушаний внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Верхотурский
г.Верхотурье                                                                                         22.02.2017 г.
          В соответствии со ст. 31 Градостроительного кодекса РФ, с Федеральным законом  от  6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского округа Верхотурский, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городском  округе Верхотурский», утвержденного Решением Думы городского округа Верхотурский от 20.06.2012 г. № 38  (с учетом внесенных изменений Решением Думы городского округа Верхотурский  от 18.09.2013 г. № 47) в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства с 20.12.2016 года по 20.02.2017 года комиссией по землепользованию и застройке городского округа Верхотурский» (далее – Комиссия) проведены публичные слушания по проекту о внесении изменений в Правила в части:
включения раздела об изменении видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, раздела о подготовке документации по планировке территории органами местного самоуправления;

введения дополнительного градостроительного регламента  «Огородничество» в зоне  застройки малоэтажными жилыми домами секционного типа и блокированного типов «Ж-2», зоне  застройки среднеэтажными жилыми домами      «Ж-3»;

замены градостроительного регламента «Гаражное строительство» на «Гаражи» в зоне  застройки малоэтажными жилыми домами секционного типа и блокированного типов «Ж-2», зоне  застройки среднеэтажными жилыми домами  «Ж-3»;
установления  предельных (минимальных  и (или) максимальных) размеров земельных участков, предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для каждой территориальной зоны.

В целях, более эффективного использования и развития территории города Верхотурье и учета мнения населения городского округа, постановление главы городского округа Верхотурский № 73 от 19.12.2016 г. «О проведении публичных слушаний по внесению изменений в правила землепользования и застройки города Верхотурье» опубликовано на официальном сайте городского округа Верхотурский    20.12.2016года, в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» № 22 от 30.12.2016 года и официальном сайте Администрации ГО Верхотурский.

В период проведения публичных слушаний  13.02.2017 г. в  16.00 ч.  проводилось общественное обсуждение данного проекта. В общественном обсуждении население участие не принимали.
В период проведения публичных слушаний замечания и предложения по проекту не поступали.
На публичные слушания представлен проект, разработанный отделом архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Верхотурский, на основании постановления Администрации городского округа Верхотурский от 16.11.2016 г. № 990 «О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Верхотурье»
Данный проект разработан в соответствие с нормами Градостроительного кодекса РФ.
Комиссия с учетом результатов публичных слушаний рекомендует внести изменения в Правила в части:

включения раздела об изменении видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, раздела о подготовке документации по планировке территории органами местного самоуправления;

введения дополнительного градостроительного регламента  «Огородничество» в зоне  застройки малоэтажными жилыми домами секционного типа и блокированного типов «Ж-2», зоне  застройки среднеэтажными жилыми домами      «Ж-3»;

замены градостроительного регламента «Гаражное строительство» на «Гаражи» в зоне  застройки малоэтажными жилыми домами секционного типа и блокированного типов «Ж-2», зоне  застройки среднеэтажными жилыми домами  «Ж-3»;
установления  предельных (минимальных  и (или) максимальных) размеров земельных участков, предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для каждой территориальной зоны.

В соответствии со ст. 31 (п. 15) Градостроительного кодекса РФ Комиссии обеспечить соответствующие внесения изменений в Правила и представить их с обязательным приложением протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний главе городского округа Верхотурский
Приложение:

- протокол публичных слушаний от 21.02.2016;
-проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Верхотурский;
-заключение Комиссии от 21.02.2017 г.

председатель комиссии:

Глава  Администрации

городского округа Верхотурский                        _________Сизиков  В.В.

заместитель председателя комиссии:

начальник отдела архитектуры и

градостроительства  Администрации

городского округа Верхотурский                    ____________ Литовских Л.Ю.

секретарь комиссии

Специалист 1 категории  отдела архитектуры и

градостроительства Администрации

городского округа Верхотурский                      _____________Градобоева Е.А.

члены комиссии :

председатель КУМИ Администрации

городского округа Верхотурский                      _______________Лумпова Е.С.

председатель комитета экономики Администрации

городского округа Верхотурский                        ______________ Нарсеева Е.Н.

инженер-эколог МКУ «Служба заказчика»    ______________Синодская Т.В

начальник отдела ГО и ЧС Администрации

 городского округа Верхотурский                 ________________Терехов С.И.

начальник юридического отдела

Администрации городского округа

Верхотурский                                               ______________Позднякова Л.П